
 

 

นโยบายดา้นภาษ ี

บริษัทเอสซีจี เคมิคอลส ์จ ากัด (มหาชน) 
 

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครัง้ที่ 279 (15/2564) เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2564 มีมติอนุมัตินโยบาย
ดา้นภาษี เป็นครัง้แรก ซึ่งต่อมาไดม้ีมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครัง้ที่ 282 (3/2565) เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 
2565 รบัรองใหม้ีการใชน้โยบายต่อเนื่องเมื่อมีการแปรสภาพเป็นบรษิัทมหาชนจ ากดัแลว้ 

นิยามศัพท ์
เอสซีจี เคมิคอลส ์หมายความว่า บริษัทเอสซีจี เคมิคอลส ์จ ากัด (มหาชน) และบริษัทย่อยของบริษัท 

เอสซีจีเคมิคอลส ์จ ากดั (มหาชน) ตามงบการเงินรวม 

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเอสซีจี เคมิคอลส ์จ ากดั (มหาชน) ("บริษัท") ไดอ้นุมติันโยบายดา้นภาษี 
โดยบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า "เอสซีจี เคมิคอลส"์) มีอดุมการณใ์นการด าเนินธุรกิจอย่างมีคณุธรรม โดย
ถือมั่นในความรบัผิดชอบต่อสงัคมและผูม้ีส่วนไดเ้สียทุกกลุ่มตามนโยบายบรรษัทภิบาลและจรรยาบรรณของเอสซีจี 
เคมิคอลส ์ ในดา้นนโยบายภาษีนัน้ เอสซีจี เคมิคอลสใ์หค้วามส าคญัต่อการด าเนินธุรกิจดว้ยความโปร่งใส เป็นธรรม 
ถกูตอ้งตามกฎหมายและกฎระเบียบที่เก่ียวขอ้งในทกุประเทศที่เอสซีจี เคมิคอลสเ์ขา้ไปด าเนินธุรกิจ ดงันี ้

1. เอสซีจี เคมิคอลสจ์ะด าเนินธุรกิจและจัดการบริหารภาษีใหส้อดคลอ้งกับโครงสรา้งการท าธุรกรรมทุก
ประเภท ดว้ยความโปรง่ใสและตรวจสอบได ้ 

2. เอสซีจี เคมิคอลสจ์ะปฏิบติัใหเ้ป็นไปตามกฎหมายและกฎระเบียบทางภาษีอากรของประเทศไทย
และประเทศที่เอสซีจี เคมิคอลสเ์ขา้ไปด าเนินธุรกิจอย่างถูกตอ้งครบถว้น รวมถึงการยื่นแบบรายการ
และช าระภาษีตามก าหนดเวลา และใหค้วามร่วมมือกบัหน่วยงานภาษีอากรของทางราชการทุกแห่ง
อย่างเต็มที่ 

3. เอสซีจี เคมิคอลสอ์าจท าธุรกรรมในประเทศหรือกับประเทศที่มีอัตราภาษีต ่าเท่าที่จ  าเป็น ทั้งนี ้ 
การด าเนินการในเรื่องดังกล่าวจะตอ้งถูกตอ้ง โปร่งใส ตรวจสอบได ้และเป็นไปตามกฎหมายของ
ประเทศที่เก่ียวข้องทุกประการ  และเอสซีจี เคมิคอลส์จะไม่ด าเนินการใด ๆ ในการจัดตั้งขึน้ใน
ประเทศที่เป็นดินแดนปลอดภาษี อนัเป็นการหลบเลี่ยงภาษี (Tax Avoidance) ที่ผิดกฎหมาย 

4. เอสซีจี เคมิคอลสจ์ะปฏิบติัตามกฎหมายว่าดว้ยการก าหนดราคาโอน Transfer pricing ของประเทศไทย
และของประเทศที่เอสซีจี เคมิคอลสเ์ขา้ไปด าเนินธุรกิจอย่างเปิดเผย โปร่งใส และ ตรวจสอบได ้และ
เป็นไปตามหลักการราคาซึ่งคู่สญัญาที่เป็นอิสระต่อกันพึงก าหนดโดยสุจริตในทางการคา้ (Arm’s 
length principles)  

นโยบายฉบบันีใ้หม้ีผลใชบ้งัคบัตัง้แต่วนัที่ 30 มนีาคม 2565 

 ประกาศ ณ วันที ่4 เมษายน 2565 

 -ลงนามโดย- 

  (นายชุมพล ณ ล าเลียง)  
 ประธานกรรมการ 
หมายเหต:ุ 
*ที่ประชมุคณะกรรมการบรษิัท ครัง้ที่ 282 (3/2565) เมื่อวนัท่ี 30 มีนาคม 2565 ไดม้ีมติแกไ้ขเพิ่มเติมนโยบายดา้นภาษี (ครัง้ที่ 1) 

 


